

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA
VIEŠOJO VALDYMO GRUPĖ

PAŽYMA

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. LAPKRIČIO 28 D.
NUTARIMO NR. 1176 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS TARNYBOS
ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO
(TAP NR: TAP-21-1778, TAIS NR.: 21-32644(2))

2021-12-07 Nr.
Vilnius

Projekto rengėjai: Vidaus reikalų ministerija.

Projekto tikslas: priskirti konkrečiam pareigybės lygmeniui prekybos atstovo, Seimo nuolatinio atstovo ir Seimo nuolatinio atstovo pavaduotojo pareigybes, kad šioms pareigybėms galėtų būti taikomi atitinkamam pareigybių lygmeniui nustatyti tipiniai specialieji reikalavimai, kompetencijos bei jų pakankami lygiai, užsienio kalbos reikalavimai ir funkcijos.

Dabartinė situacija:

2022 m. sausio 1 d. įsigalios Valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo įstatymo nuostatos, pagal kurias įtvirtinta **nauja valstybės tarnautojo pareigybė – prekybos atstovo;**

2021 m. lapkričio 11 d. įsigaliojo Valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo įstatymo nuostatos, pagal kurias **patikslinti Seimo nuolatinio atstovo Europos Sąjungoje ir jo pavaduotojo pareigybių pavadinimai** ir įstatymo priede Seimo nuolatinio atstovo bei Seimo nuolatinio atstovo pavaduotojo pareigybės perkeltos į hierarchiškai aukštesnę pareigybių grupę.

Tipiniai atitinkamo lygmens pareigybių aprašymo specialieji reikalavimai, kompetencijos bei jų pakankami lygiai, užsienio kalbos reikalavimai ir funkcijos nustatomi atsižvelgiant į Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo ir vertinimo metodikos 1 priede nustatytus pareigybių lygmenis, kurie nustatyti pagal Valstybės tarnybos įstatymo 1 priede nurodytas pareigybių grupes ir pareigybes.

Projekto esmė: siūloma pakeisti Metodikos 1 priedą, Seimo nuolatinio atstovo pareigybę priskiriant Metodikos 1 priede nurodytam VI pareigybės lygmeniui, prekybos atstovo ir Seimo nuolatinio atstovo pavaduotojo pareigybes – VIII pareigybės lygmeniui.

Taip pat siūloma keisti Metodikos 3 priedą, į valstybės tarnautojų pareigybių, kurioms nustatomos bendroji ir specialioji, ir (ar) kita specialioji veiklos sritis įrašant prekybos atstovo pareigybę.

Lėšų poreikis: nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.

Derinimas: Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija. Į Teisingumo ministerijos ir Specialiųjų tyrimų tarnybos pastabas atsižvelgta.

Vyriausybės kanceliarija nutarimo projektui pastabų neturėjo (2021 m. gruodžio 6 d. išvada Nr. NV-3159).

Atitikimas Vyriausybės programai: Projektas neprieštarauja Vyriausybės programai.

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai apsvarsčius ministerijų atstovų tarpinstituciniame pasitarime.

Viešojo valdymo grupės vadovė

Jurgita Žilinskienė

Jurgita Žilinskienė, tel. +37070663979, el. p. jurgita.zilinskiene@lrv.lt